
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 18.02.2022                                 м. Лиман                                       №8/21-2856            

 

 

Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2021 

№ 8/19-2653 «Про бюджет Лиманської міської  

територіальної  громади на 2022 рік» 

05501000000 

(код бюджету) 

 

 Враховуючи висновок департаменту фінансів Донецької обласної державної 

адміністрації до рішення Лиманської міської ради від 24.12.2021 №8/19-2653 «Про 

бюджет Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік», керуючись 

Бюджетним кодексом України, пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

Внести до рішення міської ради від 24.12.2021 №8/19-2653 «Про бюджет Лиманської 

міської територіальної громади на 2022 рік» такі зміни:  
 

1.У пункті 1 цифри «457815350», «444730395», «13084955», «9186540», «9186540» 

замінити відповідно цифрами «479025994», «461948760», «17077234», «8031825», 

«13178819». 
 

2.У абзаці п’ятому пункту 1 слово «профіцит» замінити на «дефіцит». 
 

3. У абзаці третьому пункту 4 слово «розпорядження» замінити на «рішення». 
 

4. Доповнити пункт 11 підпунктом 7 наступного змісту: 

«7) згідно з частиною четвертою статті 77 Бюджетного кодексу України в 

першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників бюджетних 

установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та 

розміру мінімальної заробітної плати». 
 

5.Доповнити рішення пунктом 13  наступного змісту: 

«Установити, що не вважається заборгованістю, визначеною статтею 85 Бюджетного 

кодексу України, заборгованість, що виникла внаслідок недоотримання коштів 

субвенцій з державного бюджету та бюджетів інших рівнів».  



2 

 

 

 

6. У зв’язку з цим пункти 13-15 рішення вважати відповідно пунктами 14-16. 
 

7. Додатки  1, 2, 3, 5, 6 викласти в новій редакції (додаються). 

 

Міський голова        Олександр ЖУРАВЛЬОВ 



(грн)

усього
у тому числі                               

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження  326 953 800 326 768 800 185 000

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 

вартості  
258 518 700 258 518 700

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 258 518 700 258 518 700

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати

246 181 800 246 181 800

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 

особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими 

агентами

3 770 600 3 770 600

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата

7 132 400 7 132 400

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування
1 433 900 1 433 900

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 1 709 100 1 709 100

13010200

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 

плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 

заготовленої в порядку рубок головного користування) 

424 000 424 000

13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних 

копалин загальнодержавного значення
14 300 14 300

13030800 Рентна плата за користування надрами для видобування природного газу 25 800 25 800

13040100
Рентна плата за користування надрами для видобування корисних 

копалин місцевого значення
1 245 000 1 245 000

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 11 711 000 11 711 000

14021900 Пальне 1 821 000 1 821 000

14031900 Пальне 6 460 000 6 460 000

14040000
Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів
3 430 000 3 430 000

18000000 Місцеві податки 54 830 000 54 830 000

18010000 Податок на майно 30 104 600 30 104 600

18010100
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості
109 400 109 400

18010200
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості
1 338 400 1 338 400

18010300
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості
852 900 852 900

18010400
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості
1 835 200 1 835 200

18010500 Земельний податок з юридичних осіб  4 298 000 4 298 000

18010600 Орендна плата з юридичних осіб  13 945 700 13 945 700

18010700 Земельний податок з фізичних осіб  1 700 000 1 700 000

18010900 Орендна плата з фізичних осіб  6 000 000 6 000 000

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 25 000 25 000

18030000 Туристичний збір 528 300 528 300

18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 257 200 257 200

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 271 100 271 100

18050000 Єдиний податок 24 197 100 24 197 100

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 1 435 400 1 435 400

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 14 457 300 14 457 300

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 

частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній 

податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків

8 304 400 8 304 400

19000000 Інші податки та збори 185 000 185 000

19010000 Екологічний збір 185 000 185 000

19010100 
Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за 

винятком викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю)

110 000 110 000

19010200 
Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні 

об`єкти 
10 000 10 000

05501000000

код бюджету

бюджету Лиманської міської територіальної громади   на 2022 рік

Додаток № 1

до рішення  міської ради

"Про  бюджет Лиманської  міської 

територіальної громади на 2022 рік"

ДОХОДИ 

Спеціальний фонд

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд



2 Продовження додатка 1

19010300 

Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього 

місцях чи на об`єктах, крім розміщення окремих видів відходів як 

вторинної сировини 

65 000 65 000

20000000 Неподаткові надходження 6 429 670 3 226 255 3 203 415

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 95 000 95 000

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 45 000 45 000

21081700 Плата за встановлення земельного сервітуту 50 000 50 000

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 

діяльності
2 711 725 2 711 725

22010200
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, 

що видаються Радою міністрів Автономної Республіки Крим, виконавчими 

органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади 

22 825 22 825

22010300
Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань
98 000 98 000

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 1 500 000 1 500 000

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень
690 000 690 000

22012900

Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної 

реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і державної 

реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань, а також плата за надання інших платних послуг, пов'язаних з 

такою державною реєстрацією

7 400 7 400

22080400
Находження від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим майном,що перебуває в комунальній власності 
259 000 259 000

22090000 Державне мито 134 500 134 500

22090100 

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 

документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і 

дарування  

112 500 112 500

22090400 
Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних 

паспортів (посвідок) та паспортів громадян України  
22 000 22 000

24000000 Інші неподаткові надходження 432 530 419 530 13 000

24060300 Інші  надходження 419 530 419 530

24062100

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської 

та іншої діяльності 

13 000 13 000

25000000 Власні надходження бюджетних установ 3 190 415 3 190 415

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 

згідно із законодавством 
3 190 415 3 190 415

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю 
3 083 817 3 083 817

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 

до Закону України "Про оренду державного та комунального майна"  
105 698 105 698

25010400
Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому 

порядку майна (крім нерухомого майна) 
900 900

30000000 Доходи від операцій з капіталом 410 000 410 000 410 000

33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів 410 000 410 000 410 000

33010100

Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та 

земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки 

Крим

410 000 410 000 410 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 333 793 470 329 995 055 3 798 415 410 000

40000000 Офіційні трансферти 123 921 880 123 921 880

41030000 Субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам 113 453 600 113 453 600

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 113 453 600 113 453 600

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 8 227 400 8 227 400

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 8 227 400 8 227 400

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 2 240 880 2 240 880

41051000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції
1 273 700 1 273 700

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам 

з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

298 700 298 700

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 668 480 668 480

Х Разом доходів 457 715 350 453 916 935 3 798 415 410 000

Начальник фінуправління Тетяна ПИЛИПЕНКО

Секретар міської ради Надія ЛЯШКО

Доходи  бюджету Лиманської міської територіальної громади   на 2022 рік розроблено фінансовим управлінням Лиманської міської ради



(грн)

усього у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 21 210 644 8 031 825 13 178 819 13 113 749

208000 Зміни обсягів бюджетних коштів 21 210 644 8 031 825 13 178 819 13 113 749

208100 На початок періоду 21 260 644 21 091 455 169 189 4 119

208200 На кінець періоду 50 000 50 000

208320 Передача коштів із спеціального до загального фонду бюджету 100 000 -100 000

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) -13 109 630 13 109 630 13 109 630

Х Загальне фінансування 21 210 644 8 031 825 13 178 819 13 113 749

600000 Фінансування за активними операціями 21 210 644 8 031 825 13 178 819 13 113 749

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 21 210 644 8 031 825 13 178 819 13 113 749

602100 На початок періоду 21 260 644 21 091 455 169 189 4 119

602200 На кінець періоду 50 000 50 000

602302 Передача коштів із спеціального до загального фонду бюджету 100 000 -100 000

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) -13 109 630 13 109 630 13 109 630

Х Загальне фінансування 21 210 644 8 031 825 13 178 819 13 113 749

Начальник фінансового управління Тетяна ПИЛИПЕНКО

Секретар міської ради

Додаток № 2

до рішення  міської ради

"Про  бюджет Лиманської  міської 

територіальної громади на 2022 

рік"

Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фондНайменування згідно з Класифікацією фінансування бюджетуКод

бюджету Лиманської міської територіальної громади    на 2022 рік

05501000000

Надія ЛЯШКО

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування  бюджету Лиманської  міської територіальної громади   на 2022 рік  розроблено фінансовим управлінням Лиманської міської ради

ФІНАНСУВАННЯ 

код бюджету



Додаток №5

до рішення  міської ради

"Про  бюджет Лиманської  

міської територіальної 

громади на 2022 рік"

(грн)

Найменування трансферту/ Найменування бюджету- надавача міжбюджетного трансферту Усього

2 3

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 113 453 600

Державний бюджет України 113 453 600

 Інші дотації з місцевого бюджету 8 227 400

 Обласний бюджет Донецької області 8 227 400

на утримання центрів соціально-психологічної реабілітації дітей 8 227 400

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції
1 273 700

Обласний бюджет Донецької області 1 273 700

на інклюзивно-ресурсні центри 1 273 700

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету
298 700

Обласний бюджет Донецької області 298 700

Інші субвенції з місцевого бюджету 668 480

Обласний бюджет Донецької області 668 480

на компенсацію видатків на надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг особам з 

інвалідністю по зору 1 та 2 груп , а також дітям  з інвалідністю по зору
76 288

на виконання окремих державних програм соціального захисту населення: пільгове медичне 

обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; поховання учасників 

бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 

бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування; 

встановлення телефонів особам з інвалідністю І і II груп

73 892

на надання щомісячної допомоги здобувачам освіти закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти, закладів фахової передвищої освіти, закладів вищої освіти з числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які перебувають на повному державному забезпеченні

262 800

на надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників 

антитерористичної операції та членам сімей загиблих учасників антитерористичної операції 122 000

на забезпечення виплати матеріальної допомоги постраждалим внаслідок Чорнобильської 

катастрофи
133 500

УСЬОГО , у тому числі:
123 921 880

загальний фонд 123 921 880

(грн)

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Клд Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету- отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 24 438 400

05100000000 Обласний бюджет Донецької області 24 438 400

на виконання статті 28 Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік" з урахуванням  

Меморандуму про взаєморозуміння щодо врегулювання проблемних питань у сфері постачання 

теплової енергії та постачання гарячої води в опалювальному періоді 2021/2022 рр. 

24 438 400

3719800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів
200 000

99000000000 Державний бюджет України 200 000

21 державному пожежно-рятувальному загону Головного управління ДСНС України у Донецькій 

області 100 000

Головному управлінню Національної поліції в Донецькій області 100 000

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 288 000

Код Класифікації доходів 

1

І. Трансферти до загального фонду

ІІ.Трансферти із спеціального фонду бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів  іншим бюджетам

І.Трансферти із загального фонду бюджету

05100000000

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ на 2022 рік

Х

05501000000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

05100000000

41033900

99000000000

41040400

41053900

05100000000

41051000

05100000000

41051200



05100000000 Обласний бюджет Донецької області 288 000

співфінансування на  придбання  шести мультифункціональних майданчиків 288 000

Х Х УСЬОГО , у тому числі: 24 926 400

Х Х загальний фонд 24 638 400

Х Х спеціальний фонд 288 000

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік розроблено фінансовим управлінням Лиманської міської ради.

Начальник фінуправління Тетяна ПИЛИПЕНКО

Секретар міської ради Надія ЛЯШКО



(грн)

Усього у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет Лиманської  міської ради 

(головний розпорядник)

36 232 544 32 802 784 3 429 760 3 134 359

0210000 Виконавчий комітет Лиманської міської ради 

(відповідальний виконавець)

36 232 544 32 802 784 3 429 760 3 134 359

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню

Комплексна програма утримання закладів первинного та 

вторинного рівня надання медичної допомоги на 2020-

2022 роки

19.12.2019 

№7/73-4509 

(із змінами)

7 609 908 7 609 908

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

розділ 7 Перелік інвестійних проектів реалізація яких 

пропонується за рахунок коштів бюджету Лиманської 

міської територіальної громади

24.12.2021 

№8/19-2650

1 933 930 1 933 930 1 933 930

0212111 2111 0726 Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) 

допомоги

Комплексна програма утримання закладів первинного та 

вторинного рівня надання медичної допомоги на 2020-

2022 роки

19.12.2019 

№7/73-4509 

(із змінами)

1 931 913 1 931 913

0212152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я Комплексна програма утримання закладів первинного та 

вторинного рівня надання медичної допомоги на 2020-

2022 роки

19.12.2019 

№7/73-4509 

(із змінами)

3 660 696 3 477 386 183 310 183 310

0213210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської місьної територіальної громади на 2022 рік , 

2.8. Ринок праці. Зайнятість населення

24.12.2021 

№8/19-2650

131 200 131 200

0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма реалізації іміджевої діяльності Лиманської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки 

19.08.2021 

№8/13-1739

7 200 7 200

0214082 4082 0829 Iншi заходи в галузі культури і мистецтва Програма реалізації іміджевої діяльності Лиманської 

міської територіальної громади  на 2022-2024 роки

19.08.2021 

№8/13-1739

323 358 323 358

0216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового 

фонду

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської  територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

24.12.2021 

№8/19-2650

477 042 477 042

0216013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської  територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

24.12.2021 

№8/19-2650

413 918 413 918

05501000000

код бюджету

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву / 

регіональну 

програму

Додаток №6

до рішення міської ради

"Про  бюджет Лиманської  міської територіальної 

громади на 2022 рік"

Спеціальний фондЗагальний 

фонд

Усього

РОЗПОДІЛ 

 витрат бюджету Лиманської міської  територіальної громади  на реалізацію місцевих/регіональних  програм у 2022 році 

Найменування місцевої  /регіональної програмиНайменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету



2 Продовження додатка 6

0216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 

організацій, що виробляють, виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської  територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

24.12.2021 

№8/19-2650

213 000 213 000 213 000

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

24.12.2021 

№8/19-2650

13 165 830 13 015 830 150 000 150 000

0216082 6082 0610 Придбання житла для окремих категорій населення 

відповідно до законодавства

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.18. Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування

24.12.2021 

№8/19-2650

450 000 450 000 450 000

0217130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.2. Розвиток земельних відносин

24.12.2021 

№8/19-2650

715 113 715 113

0217310 7310 0443
Будівництво об`єктів житлово-комунального 

господарства

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

24.12.2021 

№8/19-2650

200 000 200 000 200 000

0217350 7350 0443 Розроблення схем планування та забудови територій 

(містобудівної документації)

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.22. Впровадження заходів територіального планування

24.12.2021 

№8/19-2650

318 600 318 600

0217370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально -  економічного 

розвитку територій

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.23 Розвиток громадського суспільства, р.7 Програма 

"Громадський бюджет Лиманської міської територіальної 

громади на 2022-2024 роки"

24.12.2021 

№8/19-2650

1 000 000 1 000 000

0217370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально -  економічного 

розвитку територій

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік,  

2.12. Охорона здоров'я

24.12.2021 

№8/19-2650

15 250 15 250

0217413 7413 0451 Інші заходи у сфері автотранспорту Програма фінансування оплати компенсації за надання 

послуг, що становлять загальний економічний інтерес-

перевезення пасажрів міським пасажирським траспортом 

загального користування в Лиманській міській 

територіальній громаді на 2022-2024 роки  

19.08.2021 

№8/13-1769

300 000 300 000

0217461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 

бюджету 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

19.08.2021 

№8/13-1769

2 500 000 2 500 000

0217650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної 

ділянки чи права на неї

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.2. Розвиток земельних відносин

24.12.2021 

№8/19-2650

4 119 4 119 4 119

0217680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування

Програма розвитку місцевого самоврядування 

Лиманської міської територіальної громади на 2022-2024 

роки

19.08.2021 

№8/13-1770

25 488 25 488

0217693 7693 0490 Інші заходи,пов'язані з економічною діяльністю Програма по проведенню технічної інвентаризації 

об'єктів комунальної власності міської територіальної 

громади на 2022 -2024 роки

19.08.2021 

№8/13-1730

98 000 98 000

0217693 7693 0490 Інші заходи,пов'язані з економічною діяльністю Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.26. Стратегічна екологічна оцінка

24.12.2021 

№8/19-2650

49 900 49 900

0218110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 

та наслідків стихійного лиха

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.15. Захист населення і територій від надзвичайних 

ситуацій

24.12.2021 

№8/19-2650

260 190 260 190



3 Продовження додатка 6

0218120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.15. Захист населення і територій від надзвичайних 

ситуацій

24.12.2021 

№8/19-2650

15 000 15 000

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 

значення

Програма забезпечення виконання заходів, пов"язаних із 

призовом мешканців Лиманської міської територіальної 

громади Донецької області на строкову службу до лав 

Збройних Сил України на 2022-2024 роки

19.08.2021 

№8/13-1766

117 488 117 488

0218312 8312 0512 Утилізація відходів Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.24. Охорона навколишнього природного середовища

24.12.2021 

№8/19-2650

189 501 0 189 501

0218330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони природних 

ресурсів

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.24. Охорона навколишнього природного середовища

24.12.2021 

№8/19-2650

105 900 0 105 900

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Лиманської 

міської ради  (головний розпорядник)

15 731 650 5 866 045 9 865 605 9 865 605

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Лиманської 

міської ради  (відповідальний виконавець)

15 731 650 5 866 045 9 865 605 9 865 605

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.10. Освіта

24.12.2021 

№8/19-2650

806 850 806 850 806 850

0611061 1061 0921
Надання загальної середньої освіти  закладами загальної 

середньої освіти

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.10. Освіта

24.12.2021 

№8/19-2651

1 154 017 1 154 017

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.10. Освіта

24.12.2021 

№8/19-2650

550 630 550 630

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

Програма національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді Лиманської об'єднаної територіальної громади на 

2021-2025 роки

24.12.2020 

№8/3-54 (із 

змінами)

689 200 689 200

0611210 1210 0990

Надання освіти за рахунок залишку коштів за  

субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам  

на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.10. Освіта

24.12.2021 

№8/19-2650

130 675 130 675

0613033 3033 1070 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремим категоріям 

громадян 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік ., 

2.10. Освіта

24.12.2021 

№8/19-2650

138 842 138 842

0613133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.11. Підтримка сім’ї, дітей та молоді

24.12.2021 

№8/19-2650

771 367 723 367 48 000 48 000

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.13. Фізичне виховання та спорт

24.12.2021 

№8/19-2650

865 000 865 000

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

не олімпійських видів спорту 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.13. Фізичне виховання та спорт

24.12.2021 

№8/19-2650

825 800 825 800

0615022 5022 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та 

заходів зі спорту осіб з інвалідністю

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.13. Фізичне виховання та спорт

24.12.2021 

№8/19-2650

15 000 15 000

0615061 5061 0810
Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 

здоров`я населення "Спорт для всіх" та проведення 

фізкультурно-масових заходів серед населення регіону

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.13. Фізичне виховання та спорт

24.12.2021 

№8/19-2650

460 469 460 469



4 Продовження додатка 6

0615062 5062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 

здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.13. Фізичне виховання та спорт

24.12.2021 

№8/19-2650

297 720 297 720

0617130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.10. Освіта

24.12.2021 

№8/19-2650

15 325 15 325

0617361 7361 0490 Співфінансування інвестиційних проектів, що 

реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

додаток3 Перелік проектів регіонального розвитку, 

реалізація яких пропонується у 2022 році  

24.12.2021 

№8/19-2650

9 010 755 9 010 755 9 010 755

0800000 Управління  соціального захисту населення 

Лиманської міської ради (головний розпорядник)

9 527 345 9 527 345 0 0

0810000 Управління  соціального захисту населення  

Лиманської міської ради (відповідальний виконавець)

9 527 345 9 527 345 0 0

0813031 3031 1030 Надання інших пільг окремим категоріям громадян 

відповідно до законодавства 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

124 500 124 500

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 

послуг зв`язку

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

40 000 40 000

0813033 3033 1070 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремим категоріям 

громадян 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

1 000 000 1 000 000

0813035 3035 1070 Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 

категорій громадян на залізничному транспорті 

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

2 637 112 2 637 112

0813050 3050 1070 Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

47 616 47 616

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з 

інвалідністю внаслідок війни

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

8 769 8 769

0813140 3140 1040 Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 

оздоровлення дітей, що здійснюються  за рахунок коштів 

на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи)

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

781 662 781 662

0813160 3160 1010 Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні  послуги громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

746 400 746 400

0813171 3171 1010 Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, 

ремонт, технічне обслуговування автомобілів, 

мотоколясок і на транспортне обслуговування

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

17 507 17 507

0813180 3180 1060 Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, 

військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи), 

на оплату житлово-комунальних послуг

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

116 955 116 955

0813180 3180 1060 Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, 

військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи), 

на оплату житлово-комунальних послуг

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.21. Заходи, пов'язані з наслідками проведення ООС та  

АТО  на території області. Підтримка внутрішньо 

переміщених осіб

24.12.2021 

№8/19-2650

71 443 71 443

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським обєднанням 

вететанів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має 

соціальну спрямованість

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

175 000 175 000



5 Продовження додатка 6

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік , 

2.17. Соціальний захист населення

24.12.2021 

№8/19-2650

2 728 481 2 728 481

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.21. Заходи, пов'язані з наслідками проведення ООС та  

АТО  на території області. Підтримка внутрішньо 

переміщених осіб

24.12.2021 

№8/19-2650

1 031 900 1 031 900

0900000
Служба у справах дітей Лиманської міської ради 

(головний розпорядник)

133 100 0 133 100 133 100

0910000

Служба у справах дітей  Лиманської міської ради 

(відповідальний виконавець)

133 100 0 133 100 133 100

0913111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, які опинились в складних життєвих обставинах, 

підтримка функціонування дитячих будинків сімейного 

типу та прийомних сімей

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.18. Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування

24.12.2021 

№8/19-2650

133 100 133 100 133 100

1000000 Відділ культури і туризму  Лиманської міської ради 

(головний розпорядник)

1 175 013 1 072 328 102 685 102 685

1010000 Відділ культури і туризму Лиманської  міської ради  

(відповідальний виконавець)

1 175 013 1 072 328 102 685 102 685

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.14. Культура і туризм

24.12.2021 

№8/19-2650

102 685 102 685 102 685

1014040 4040 0824

Забезпечення діяльності музеїв i виставок

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.14. Культура і туризм

24.12.2021 

№8/19-2650

48 000 48 000

1014082 4082 0829 Iншi заходи в галузі культури і мистецтва Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.14. Культура і туризм

24.12.2021 

№8/19-2650

1 024 328 1 024 328

3700000

Фінансове управління Лиманської міської ради 

(головний розпорядник)

24 926 400 24 638 400 288 000 288 000

3710000

Фінансове управління  Лиманської міської ради  

(відповідальний виконавець)

24 926 400 24 638 400 288 000 288 000

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік. 

2.19. Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура 

24.12.2021 

№8/19-2650

24 438 400 24 438 400

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік 

,2.13. Фізичне виховання та спорт

24.12.2021 

№8/19-2650

288 000 288 000 288 000

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів

Програма економічного і соціального розвитку 

Лиманської міської територіальної громади на 2022 рік, 

2.27. Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

24.12.2021 

№8/19-2650

200 000 200 000

Х Х Х УСЬОГО Х Х 87 726 052 73 906 902 13 819 150 13 523 749

Начальник фінуправління Тетяна ПИЛИПЕНКО

Секретар міської ради Надія ЛЯШКО

Розподіл витрат бюджету Лиманської міської  територіальної громади  на реалізацію місцевих/регіональних  програм у 2022 році  розроблено фінансовим управлінням Лиманської міської ради



 

 

Пояснювальна записка 

до рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2021 

року   № 8/19-2653 «Про бюджет Лиманської міської територіальної громади  на 

2022 рік»  

  

  Відповідно до частини першої статті 72 Бюджетного кодексу України 

забезпечується встановлений  оборотний залишок  бюджету міської територіальної 

громади станом на 01.01.2022 року  у сумі 50,0 тис.грн. згідно додатку 2 рішення 

(коди 208100 та 602100 «Фінансування за рахунок зміни обсягів бюджетних коштів 

на початок року» та 208200 та 602200 «Фінансування за рахунок зміни обсягів 

бюджетних коштів на кінець року»). 

 

Відповідно до частини сьомої статті 78 Бюджетного кодексу України 

спрямовуються  вільні залишки  бюджету міської територіальної громади станом 

на 01.01.2022 року  в сумі 19756,76281 тис.грн. (коди 208100 та 602100 

«Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів на початок року»):         

збільшуються планові показники по видатках загального фонду бюджету по: 

 - КПКВК МБ 0212152  «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я» у 

сумі 214,5 тис.грн., у тому числі на придбання інформаційних табличок 5,280 

тис.грн. та медичного обладнання 209,220 тис.грн.; 

 - КПКВК МБ 0212111  «Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» у сумі 

47,232 тис.грн. на заробітну плату з нарахуванням підсобного робітника медичного 

пункту базування смт.Дробишеве; 

 - КПКВК МБ 0213210  «Організація та проведення громадських робіт» у сумі 

131,2 тис.грн.; 

 -КПКВК МБ 0216011  «Експлуатація та технічне обслуговування житлового 

фонду» у сумі 277,042 тис.грн., у тому числі на поточний ремонт квартир 

комунальної власності 200,0 тис,грн., заміну регулятора тиску в дитячому будинку 

сімейного типу комунальної власності 2,555 тис.грн., вивезення сміття з квартир 

комунальної власності 4,164 тис.грн., поточний ремонт кімнати дитячого будинку 

сімейного типу комунальної власності 20,737 тис.грн. та поточний ремонт частини 

покрівлі 49,586 тис.грн.; 

 -КПКВК МБ 0216013  «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства» у сумі 213,918 тис.грн., у тому числі на розробку 

проекту Індивідуальних технологічних нормативів використання питної води 17,4 

тис.грн., розробка проекту на спеціальне водокористування та отримання дозволу 

на збір води із підземних джерел водопостачання 15,0 тис.грн., проведення 

інвентаризації та виготовлення технічного паспорту на насосні будівлі та башти 

13,654 тис.грн., складання технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земель 69,507 тис.грн., розробку проекту зон санітарної охорони 

водозаборів с. Олександрівка 40,961 тис.грн. та с.Кримки 48,843 тис.грн., 

виготовлення радіаційних паспортів для свердловин 8,553 тис.грн.; 

-КПКВК МБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» у сумі     

475,830 тис.грн., у тому числі на придбання піску 50,0 тис.грн., паливно-

мастильних матеріалів 355,830 тис.грн., постерів 10,0 тис.грн., для розмітки 

автомобільних доріг 60,0 тис.грн.;  



2 

 

 - КПКВК МБ 0217461  «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 1500,0 

тис.грн. на поточний ремонт доріг комунальної власності; 

 - КПКВК МБ 0217693  «Інші заходи,пов'язані з економічною діяльністю» у 

сумі 49,9 тис.грн. на захід «Організація проведення стратегічної екологічної оцінки 

Плану заходів з реалізації у 2022-2025 роках Стратегії розвитку Лиманської ТГ»; 

 -КПКВК МБ 0611021  «Надання загальної середньої освіти  закладами 

загальної середньої освіти» у сумі 11064,473 тис.грн., у тому числі 0,2% за послуги 

банку  112,686 тис.грн., авторський нагляд 194,128 тис.грн., 0,1% за надання послуг 

з продажу валюти 56,343 тис.грн., страхування об`єкту  86,059 тис.грн. на проекти, 

фінансування яких здійснюється за рахунок коштів Європейського інвестиційного 

банку, на теплопостачання 10389,721 тис.грн., заробітну плату  з нарахуваннями 

бібліотекарям шкільних бібліотек  225,536 тис.грн.; 

 - КПКВК МБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» 16,307 тис.грн. на 

теплопостачання; 

 - КПКВК МБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 835,426 тис.грн. на 

теплопостачання; 

 - КПКВК МБ 0611070 «Надання позашкільної  освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» 17,372 тис.грн. на 

теплопостачання; 

 - КПКВК МБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти» 36,468 тис.грн. на теплопостачання; 

 - КПКВК МБ 0611160 «Забезпечення діяльності центрів професійного 

розвитку педагогічних працівників» 3,771 тис.грн. на теплопостачання; 

 - КПКВК МБ 0613133 «Інші заходи та заклади молодіжної політики» 41,589 

тис.грн., у тому числі на теплопостачання 13,151 тис.грн., придбання обладнання  

та інвентарю для проведення заходів 28,438 тис.грн.; 

 -КПКВК МБ 0615011  «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 

з олімпійських видів спорту» у сумі 53,120 тис.грн. на витрати з харчування 

спортсменів; 

 -КПКВК МБ 0615012  «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 

з не олімпійських видів спорту» у сумі 279,920 тис.грн. на витрати з харчування 

спортсменів; 

 -КПКВК МБ 0615031  «Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» у сумі 13,008 тис.грн. на 

теплопостачання; 

 -КПКВК МБ 0615061  «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 

здоров`я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових заходів 

серед населення регіону» у сумі 4,076 тис.грн. на теплопостачання; 

 -КПКВК МБ 0913111  «Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, які опинились в складних життєвих обставинах, підтримка функціонування 

дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей» у сумі 13,41481 тис.грн. на 

оплату електроенергії; 

 -КПКВК МБ 1010160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 

(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» 8,936 тис.грн. на 

теплопостачання; 



3 

 

 -КПКВК МБ 1011080  «Надання спеціалізованої освіти мистецькими 

школами» у сумі 78,172 тис.грн. на теплопостачання; 

 -КПКВК МБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» у сумі 67,392 

тис.грн., у тому числі на теплопостачання 18,669 тис.грн., перевезення книг 2,0 

тис.грн., оренда приміщень 42,695 тис.грн., страхування майна, яке орендується 

4,028 тис.грн.;  

 -КПКВК МБ 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв i виставок» у сумі 

52,108 тис.грн., у тому числі на теплопостачання 31,518 тис.грн., оренда приміщень 

20,240 тис.грн., страхування майна, яке орендується 0,350 тис.грн.;  

 -КПКВК МБ 1014060  «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, 

клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» у сумі 227,673 тис.грн., у тому 

числі на теплопостачання 207,010 тис.грн., оренда приміщень 19,226 тис.грн., 

страхування майна, яке орендується 1,437 тис.грн.;  

 -КПКВК МБ 1014081  «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 

культури і мистецтва» у сумі 10,825 тис.грн. на теплопостачання;  

 -КПКВК МБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» на зміцнення 

матеріально-технічної бази у сумі  200,0 тис.грн., у тому числі  21 державному 

пожежно-рятувальному загону Головного управління ДСНС України у Донецькій 

області 100,0 тис.грн., Головному управлінню Національної поліції в Донецькій 

області 100,0 тис.грн.; 

 

збільшуються планові показники по видатках  спеціального фонду бюджету 

за рахунок  коштів, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду)» по: 

 -КПКВК МБ 0212010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» у сумі 1933,930 тис.грн. на захід «Капітальний ремонт. Влаштування 

багатофункціонального підйомника в будівлі КНП «Лиманська центральна районна 

лікарня» за адресою : вул.Незалежності, 64, м.Лиман Донецької області»;   

 - КПКВК МБ 0212152  «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я» у 

сумі 183,310 тис.грн. на медичного обладнання та устаткування; 

 -КПКВК МБ 0216020  «Забезпечення функціонування підприємств, установ 

та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні 

послуги» у сумі 213,0 тис.грн., у тому числі на придбання піскорозкидувача 75,0 

тис.грн., щітки дорожньої 69,0 тис.грн., пилососу для листя 69,0 тис.грн.; 

-КПКВК МБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» у сумі     

150,0 тис.грн. встановлення додаткових елементів дитячих площадок, вуличних 

тренажерів;  

-КПКВК МБ 0217310 «Будівництво об`єктів житлово-комунального 

господарства» у сумі 200,0 тис.грн. на захід «Розробка проектно-кошторисної 

документації на будівництво велодоріжки по вул.Пушкіна в м.Лиман Донецької 

області»; 

 - КПКВК МБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» 806,850 тис.грн. на 

виконання проекту  «Капітальний ремонт покрівлі дошкільного навчального 

закладу №1 Лиманської міської ради Донецької  області»; 

 - КПКВК МБ 0613133 «Інші заходи та заклади молодіжної політики» 48,0 

тис.грн. для придбання ноутбуку; 



4 

 

 -КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на зміцнення 

матеріально-технічної бази у сумі  288,0 тис.грн. співфінансування на придбання 

шести мільтифункціональних майданчиків; 

 Керуючись статтями 78,103
2
 Бюджетного кодексу України, відповідно до 

пунктів 3,8 Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  від 14 

січня 2015 р. № 6 (із змінами), спрямовуються  залишки  коштів освітньої субвенції 

з державного бюджету місцевим бюджетам станом на 01.01.2022 року  у сумі       

1154,017 тис.грн. по КПКВКМБ 0611061  «Надання загальної середньої освіти  

закладами загальної середньої освіти»  на виконання проекту «Влаштування 

системи пожежної сигналізації та системи керування евакуюванням ( в частині 

системи оповіщення про пожежу і покажчиків напряму евакуювання), будівлі 

Зарічненської загальносвітньої школи І-ІІІ ступенів Лиманської міської ради 

пл.Гагаріна,3 смт.Зарічне, Лиманський район, Донецька область». 

Керуючись статтями 78, 103
3
 Бюджетного кодексу України  залишки субвенції 

з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету у сумі 

130,675 тис.грн. спрямовуються з урахуванням цільового призначення субвенції на 

придбання обладнання та оснащення для ресурсних кімнат та куточків усамітнення 

для інклюзивних класів (груп) закладів  дошкільної та загальної середньої освіти. 

 

 Відповідно до частини сьомої статті 78 Бюджетного кодексу України 

залишки спеціального фонду бюджету міської територіальної громади станом на 

01.01.2022 року у сумі 169,18898 тис.грн. (коди 208100 та 602100 «Фінансування за 

рахунок зміни залишків коштів бюджетів на початок року»),  які надійшли від: 

- грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушення законодавства про охорону 

навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої 

діяльності – 21,35374 грн. та  екологічного податку – 76,04724 грн.  спрямовуються 

по КПКВК МБ 0218312 «Утилізація відходів»  у сумі 32,50098 тис.грн. на 

придбання контейнерів та по КПКВК МБ 0218330 «Інша діяльність у сфері екології 

та охорони природних ресурсів»  у сумі 64,9 тис.грн., у тому числі  на розробку 

місцевої схеми формування екологічної мережі громади -49,9 тис.грн., проведення 

обстеження ґрунтів – 15,0 тис.грн.; 

- продажу землі   - 4,119 тис. грн. спрямовуються по КПКВК МБ 0217650 

«Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи права на неї»; 

- цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 

органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади – 

67,669 тис.грн. та спрямовуються по КПКВК МБ 0817691 «Виконання заходів за 

рахунок цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки 

Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади 

і фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади» на придбання 

Мобільного планетарію Лиманському центру комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю. 

 

Відповідно до частини восьмої статті 78 Бюджетного кодексу України на 

підставі листів головних розпорядників  бюджетних коштів вносяться зміни у 

додатки 3,5,6:  



5 

 

 зменшуються планові показники по видатках загального фонду бюджету по: 

-КПКВК МБ 0615012  «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 

з не олімпійських видів спорту» у сумі 121,2 тис.грн.;  

 

 збільшуються планові показники по видатках загального фонду бюджету по: 

-КПКВК МБ 0615031  «Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» у сумі 121,2 тис.грн. 

      

Крім того, з метою  виконання Меморандуму про взаєморозуміння щодо 

врегулювання проблемних питань у сфері постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води в опалювальному періоді 2021/2022 рр. та ст.28 Закону 

України "Про Державний бюджет України на 2022 рік" змінюється джерело 

фінансування видатків передбачених Управлінню освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету Лиманської міської ради  по КПКВКМБ 0611021 «Надання 

загальної середньої освіти  закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2271 

«Оплата теплопостачання»  у сумі 8281,0 тис.грн., а саме надходження коштів із 

загального фонду бюджету змінюється  на фінансування (зміна обсягів бюджетних 

коштів на початок року) код 208100,602100. Надходження коштів із загального 

фонду бюджету у сумі 8281,0 тис.грн., що  дорівнюють плановим надходженням на 

2022 рік від 13,44 відсотка акцизного податку з виробленого в Україні пального та 

13,44 відсотка акцизного податку з ввезеного на митну територію України 

пального, відповідно до пунктів 16
1
 та 16

2
 частини першої статті 64 Бюджетного 

кодексу України спрямувати  фінансовому управлінню Лиманської міської ради  по 

КПКВКМБ 9770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»; КЕКВ 2620 «Поточні 

трансферти органам державного  управління інших рівнів» на виконання статті 28 

Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік" з урахуванням  

Меморандуму про взаєморозуміння щодо врегулювання проблемних питань у 

сфері постачання теплової енергії та постачання гарячої води в опалювальному 

періоді 2021/2022 рр. 

 

Вносяться зміни в додаток 2 по  кодах фінансування: 

-208400 та 602400 «Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 

бюджету розвитку (спеціального фонду)» у сумі 3823,090 тис.грн. 
   

            У зв’язку з технічною помилкою у додатку 1 цифри «18011000» замінити на 

«18011100».  

   Згідно додаткової угоди від 30.12.2021 року до договору б/№ від 20.12.2021 

щодо передачі коштів між обласним бюджетом та бюджетом міської 

територіальної громади у додатку 5 уточнюється назва субвенції  «на виконання 

статті 28 Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік" з 

урахуванням  Меморандуму про взаєморозуміння щодо врегулювання проблемних 

питань у сфері постачання теплової енергії та постачання гарячої води в 

опалювальному періоді 2021/2022 рр.» 

 

Начальник фінуправління                                          Тетяна ПИЛИПЕНКО 


